
 
  MENDOZA, 8 de setiembre de 2025 
 
 

 VISTO: 
 
 El expediente electrónico Nº 23731/25 caratulado: “S/Propuesta 

designación de la Dra. Annunziata TOMARO como nueva Directora de la Diplomatura en 
Dirección Orquestal y de Ensambles – FAD”. 
 

 CONSIDERANDO: 
 
  Que la Secretaria de Investigación y Posgrado propone la designación de la 

Dra. Annunziata TOMARO como nueva Directora de la Diplomatura en Dirección 

Orquestal y de Ensambles; dicha solicitud surge a raíz del fallecimiento del Mtro. 

Rodolfo SAGLIMBENI quien se desempeñaba en esas funciones. 

 
Que en mérito a esta solicitud, la Dra. Annunziata TOMARO cuenta con 

reconocidos antecedentes académicos y laborales, que la hacen idónea para desempeñar 

las funciones que se le encomiendan. 

 
 Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 

dispuesto en Sesión Plenaria del día 26 de agosto de 2025, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º.- Asignar a la Dra. Annunziata TOMARO (DNI N° 95147371) las funciones 
de Directora de la Diplomatura de Posgrado en Dirección Orquestal y de 
Ensambles, por sus destacados antecedentes académicos y laborales. 

 
ARTÍCULO 2°.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 
 
 

RESOLUCIÓN N° 186 
 
 


